
  

                    

        
                                                       
                                                      GAL DELL’ALTA MARCA TREVIGIANA 

 

                             Villa Brandolini - Solighetto - Via Roma, 4 – 31053 Pieve di Soligo www.galaltamarca.tv.it 

                                     Tel. 0438/82084 E-mail: segreteria@galaltamarca.it Cod fisc e p.iva 04212070264 

 

 

1 

GAL DELL’ALTA MARCA TREVIGIANA Soc. Cons. a r. l. 
 

Consiglio di Amministrazione del 18 giugno 2024 
 

Numero e  

 data delibera 

DELIBERA N. 34 DEL 18.06.2024 

 

Titolo GAL AGENZIA DI SVILUPPO 

Oggetto 

AGGIORNAMENTO DEI TRACCIATI DEI PERCORSI CICLOPEDONALI DEI 

COMUNI INTERESSATI DAL TRATTO A DEL PROGETTO SUL T.I. 7.5.1 DEL 

PSL 2014-2020 A.MA.L.E. PROGETTO CHIAVE 1 “COLLEGAMENTO E MESSA 

IN RETE ATTRATTORI TURISTICI DEL GAL” AMMESSO A 

FINANZIAMENTO CON DECRETO DI AVEPA n. 1451 del 25.07.2023 L.2 CON IL 

SERVIZIO “GOOGLE MAPS BILE & WALK” E ALTRI STRUMENTI 

INFORMATIVI: ASSUNZIONE IMPEGNI DI SPESA SU RISORSE PROPRIE DEL 

GAL. 

 
 

L'anno 2024, il giorno 18 del mese di giugno alle ore 18.00 in Villa Brandolini via Roma n. 4 a Solighetto (Pieve di 

Soligo) (TV), giusta regolare convocazione del 12 giugno 2024 prot. 200/2024, si è riunito il Consiglio di 

Amministrazione (di seguito indicato come CdA) nelle persone dei Signori: 

 

N. NOME E COGNOME SOCIO 
GRUPPO DI 

INTERESSE 
Presente Assente 

1 
Giuseppe Carlet  

 Presidente 
Camera di Commercio di Treviso Pubblico 1  

2 
Gianmaria Fraccaro– 

Vice Presidente 
Consorzio Turistico Vivere il Grappa Terziario 2  

3 
Emanuela Deola 

  Consigliere 
Provincia di Treviso Pubblico 3  

4 
Marco Golfetto 

  Consigliere 
Banca della Marca Terziario 4  

5 
Piero De Faveri 

  Consigliere 

Cantina Colli del Soligo Soc. Agr. 

Coop. fra produttori di uve pregiate 
Primario 5   

 

Preso atto che il consigliere De Faveri ai sensi dell’art. 15 dello Statuto, è presente in modalità videoconferenza 

sulla piattaforma ZOOM, assume la presidenza il Presidente Giuseppe Carlet, che constatato il numero legale degli 

interventi, dichiara aperta la seduta. 

E’ presente il dott. Michele Genovese, Direttore del GAL che funge da verbalizzante e il Responsabile 

Amministrativo dott. Flaviano Mattiuzzo. Il Presidente, ricordando che tutta la documentazione relativa agli 

argomenti posti all'ordine del giorno è stata inviata al momento della convocazione evidenzia la necessità di 

deliberare in merito a quanto previsto dai punti inseriti all’Ordine del Giorno della riunione odierna. 

Quindi il Presidente in fase di avvio dei lavori in ottemperanza alla delibera n. 43 del Consiglio di Amministrazione 

del 24.07.2023 di approvazione ed attivazione di specifici standard organizzativi ed operativi in grado di 

identificare, verificare, monitorare e governare tutte le possibili situazioni di conflitti di interesse, prende atto delle 

dichiarazioni dei componenti il CDA e del Direttore del GAL e del Responsabile Amministrativo di assenza di 

situazioni di potenziale conflitto di interessi rispetto agli argomenti posti all’Ordine del Giorno (OdG). Nella 

mailto:segreteria@galaltamarca.it


  

                    

        
                                                       
                                                      GAL DELL’ALTA MARCA TREVIGIANA 

 

                             Villa Brandolini - Solighetto - Via Roma, 4 – 31053 Pieve di Soligo www.galaltamarca.tv.it 

                                     Tel. 0438/82084 E-mail: segreteria@galaltamarca.it Cod fisc e p.iva 04212070264 

 

 

2 

sottosezione nona dedicata al conflitto di interesse del sito internet del GAL relativa all’amministrazione 

trasparente è riportata la tabella con gli estremi relativi alla acquisizione al protocollo del GAL delle più recenti 

dichiarazioni sul conflitto di interessi rese da amministratori e dal personale del GAL. La tabella è visibile al link 

https://galaltamarca.tv.it/wp-content/uploads/2024/05/tabellina_conflitto_interessi_2024-1.pdf.  Amministratori e 

personale del GAL confermano quanto riporto nelle dichiarazioni sopra richiamate e dichiarano di non essere in 

conflitto di interessi rispetto agli argomenti riportati all’ordine del giorno. 

 

Dopo ampia ed esauriente discussione, il Consiglio di Amministrazione assume la seguente deliberazione che di 

seguito si riporta: 

 

Relaziona il Presidente che riferisce quanto segue. 

Con le risorse della programmazione Leader Veneto 2020-2021 assegnate al PSL 2014-2020 A.MA.L.E. del GAL 

sul progetto chiave 1 “Collegamento e messa in rete attrattori turistici” sono stati finanziati su due distinti bandi 

pubblici del GAL del T.I. 7.5.1 due progetti con beneficiario la Provincia di Treviso relativi alla qualificazione di 

percorsi e itinerari nei 17 Comuni del GAL appartenenti al sito  Unesco delle colline del prosecco di Conegliano 

Valdobbiadene con la realizzazione di aree attrezzate e n. 28 info-selfie points. Il primo progetto relativo al tratto B 

ammesso a finanziamento con Decreto di Avepa n. 461/2022 del 26.10.2022  ha interessato  9 Comuni e ha 

previsto anche la realizzazione di strumenti informativi quali un sito web di progetto, "I Luoghi del Cammino delle 

Colline del Prosecco di Conegliano-Valdobbiadene"  https://iluoghi.online/  un servizio di geolocalizzzazione 

Google maps bikes", (ossia: tracce gpx etc + inserimento in Google) dei percorsi pubblici dagli INFO-SELFIE 

POINTS “TRATTO B”, ai più vicini punti di entrata (gates) del Cammino  Unesco e la realizzazione di foto 

panoramiche del territorio realizzate con i droni per un virtual tour visibile al link 

 https://www.topviewtrail.com/demo/cammino.html 

 Con la medesima tecnica fotografico/multimediale verranno create le immagini sferiche a 360° realizzate con il 

drone, post-prodotte ed una volta inserite nell'iframe multimediale verranno completate da una serie di Punti di 

interesse, peakfinder ed hotspot multimediali. 

Il secondo progetto relativo al tratto A ammesso a finanziamento con Decreto di Avepa n. 1451 del 25.07.2023 ha 

interessato 8 Comuni e non ha previsto la realizzazione dei strumenti informativi sopra indicati a seguito di una 

modifica intervenuta sulla ammissibilità delle spese del T.I. 7.5.1 che non consentiva più il sostenimento di spese 

per strumenti informativi. Tali spese se previste devono trovare copertura con risorse diverse da quelle della 19.2.1.    

Considerata l’importanza ed il valore strategico per l’area del GAL della complessiva progettualità promossa dal 

GAL si intende ora realizzare gli strumenti informativi sopra indicati anche nel tratto A provvedendo alla copertura 

delle spese con risorse proprie del GAL. 

La spesa complessiva residua da sostenere a carico del GAL, sulla base dei preventivi acquisiti, ammonta a € 

9.903,20 iva compresa di cui: 

• SERVIZIO DI GEOLOCALIZZAZIONE "Google maps bikes", (ossia: tracce gpx etc + inserimento in 

Google) dei percorsi pubblici dagli INFO-SELFIE POINTS “TRATTO A”, ai più vicini punti di entrata 

(gates) del Cammino € 8.000= iva compresa. L’intervento consente a cittadini e turisti di poter utilizzare il 

navigatore più utilizzato al mondo per spostarsi (in sicurezza e su strade dedicate) dalla posizione del 

leggio infografico al punto più vicino/consigliato del Cammino Unesco. 

• costi professionali aggiuntivi per definizione territoriale puntuale di n.14 luoghi di ripresa, idonei per la 

realizzazione di “foto panoramiche di paesaggio a 360°” - anche con drone - da coordinare nei luoghi di 

mailto:segreteria@galaltamarca.it
https://galaltamarca.tv.it/wp-content/uploads/2024/05/tabellina_conflitto_interessi_2024-1.pdf
https://iluoghi.online/
https://urlsand.esvalabs.com/?u=https%3A%2F%2Fwww.topviewtrail.com%2Fdemo%2Fcammino.html&e=f2e1c104&h=3c9716a6&f=y&p=n


  

                    

        
                                                       
                                                      GAL DELL’ALTA MARCA TREVIGIANA 

 

                             Villa Brandolini - Solighetto - Via Roma, 4 – 31053 Pieve di Soligo www.galaltamarca.tv.it 

                                     Tel. 0438/82084 E-mail: segreteria@galaltamarca.it Cod fisc e p.iva 04212070264 

 

 

3 

progetto congiuntamente con la ditta appaltatrice del servizio fotografico negli 9 Comuni del TRATTO A 

per complessivi Euro 1.903,20 iva compresa. 

• costi per riprese fotografiche e virtual tour € 5.000,00 coperte con un contributo assegnato al GAL 

dall’Associazione per il patrimonio delle colline del prosecco di Conegliano Valdobbiadene. 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

• uditi i riferimenti del Presidente e del Direttore del GAL;  

• visto lo Statuto del GAL;  

• visti i preventivi di spesa acquisiti agli atti relativi ai servizi di geolocalizzazione, implementazione sito web e 

costi professionali aggiuntivi per i rilievi sul campo; 

• vista la disponibilità di risorse proprie del GAL per far fronte agli oneri della presente iniziativa. 

Tutto ciò premesso:  

Con voti favorevoli e unanimi 

DELIBERA 

 

1. di approvare le premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. di finanziare con risorse proprie del GAL per un importo massimo di euro 9.903,20 iva compresa, i   servizi 

di geolocalizzazione e costi professionali aggiuntivi per i rilievi sul campo necessari per completare il tratto 

A come il tratto B del percorso che ha avuto finanziamento sul T.I. 7.5.1 del PSL 2013-2020 A.MA.L.E. 

del GAL, progetto chiave 1 “Collegamento e messa in rete attrattori turistici del GAL”; 

3. di autorizzare il Presidente e il Direttore del GAL a dare attuazione alla presente delibera;  

4. di pubblicare la presente deliberazione sul sito web del GAL nella sezione Amministrazione trasparente – 

sottosezione-Atti del Consiglio di Amministrazione del GAL al fine di assicurare la massima trasparenza 

dell’informazione relativa agli atti adottati;  

5. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva. 

 

 

    VERBALIZZANTE                                           IL  PRESIDENTE 

 Dott. Michele Genovese                                           Giuseppe Carlet 

mailto:segreteria@galaltamarca.it

		2024-07-11T11:11:26+0000
	Carlet Giuseppe


		2024-07-11T12:18:02+0000
	genovese michele




